

Abonează-te la

monitorul

27 DE ANI

■ cu numai 55 de lei/lună primești ziarul acasă

■ citești cele mai actuale știri din Cluj

0371.177.371

ÎN ATENȚIA PUBLICULUI CĂLĂTOR

Compania de Transport Public Cluj-Napoca S.A. informează publicul călător că, în data de **31 martie 2025**, pentru a facilita deplasarea spectatorilor de la Cluj Arena spre domiciliu, după încheierea meciului de fotbal **FC Universitatea Cluj – CFR 1907 Cluj**, programul mijloacelor de transport va fi suplimentat în intervalul orar 22:15 – 23:00 pe liniile de:

- Autobuze: 9, 24B, 30, 35 și M 26;
- Troleibuze: 1, 3, 4, 6 și 25;
- Tramvaie: 101 și 102.

Reamintim de asemenea călătorilor că pot utiliza după ora 23:00 și liniile de noapte **25 N** (Str. Unirii – Str. Bucium), **54 N** (Cart. Zorilor – Cart. Grigorescu), respectiv **5 N** (P-ța Gării – Str. T. Vuia) ale căror programe pot fi consultate pe site-ul companiei www.ctpcj.ro și în aplicația gratuită de mobil Tranzzy.
Compania de Transport Public Cluj-Napoca S.A.

ANUNȚ DE MEDIU

Saint-Gobain Construction Products Romania SRL anunță publicul interesat asupra depunerii solicitării de emitere a acordului de mediu pentru proiectul **Extindere corp C10 – hala dezintegrator ipsos, Turda, str. 22 Decembrie 1989, nr. 3, județul Cluj**. Informațiile privind proiectul propus pot fi consultate la sediul Agenției pentru Protecția Mediului Cluj, din municipiul Cluj-Napoca, str. Calea Dorobanților, nr. 99, în zilele de luni- joi între orele 09:00 – 14:00 și vineri între orele 09:00-12:00. Observațiile publicului se primesc zilnic la sediul Agenției pentru Protecția Mediului Cluj, str. Calea Dorobanților, nr. 99, jud. Cluj.

DERATIZARI – DEZINSECȚII - DEZINFECȚII
PUNCT DE LUCRU CLUJ NAPOCA

INFORMARE

SC CORAL IMPEX SRL, ÎN CALITATE DE PRESTATOR DE SERVICII DE DERATIZARE, DEZINSECȚIE, DEZINFECȚIE, ÎN BAZA CONTRACTULUI DE PRESTARI SERVICII NR. **14786/462/09.01.2020** ÎNCHEIAT CU MUNICIPIUL CLUJ NAPOCA,
În conformitate cu Programul Unitar de Acțiune și cu prevederile legislative în vigoare va informa că în perioada 03.04.2025 – 30.04.2025, în intervalul orar 21:00 – 04:00, va efectua acțiunea de dezinsecție pe raza domeniului public și privat al municipiului. Precizăm faptul că perioada de execuție se poate prelungi funcție de condițiile meteorologice.
Produsele utilizate pentru serviciul de dezinsecție sunt **CYMINA PLUS**, cu o concentrație de 50 ml în 3 l apă și **Vectobac WG** cu o concentrație de 1 kg în 30 l apă. Rugăm cetățenii, în special copiii, persoanele vârstnice, cardiace, astmatice sau alergice la diverși compuși chimici, să își ia toate măsurile pentru a nu intra în raza directă de acțiune a utilajelor de pulverizat. De asemenea, rugăm proprietarii locuințelor cu ferestre situate la o distanță de maxim 20 de metri față de aliniamentul stradal să țină ferestrele închise în perioada 03.04.2025 – 30.04.2025 intervalul orar 21:00 – 04:00.
În caz de inhalare, contact cu pielea, ochii sau ingerare măsurile care trebuie respectate sunt:
Inhalare: Scoateți persoana în aer liber. Dacă respiră cu dificultate, adresați-vă medicului.
Contactul cu pielea: Scoateți hainele contaminate. Spălați imediat cu apă din abundență. Dacă iritația persistă, adresați-vă medicului. Spălați hainele contaminate înainte de a le folosi din nou.
Contactul cu ochii: Eliminați eventualele lentile de contact. Spălați imediat bine/abundent cu apă timp de cel puțin 15 minute, deschizând bine pleoapele. Adresați-vă medicului dacă problema persistă.
Ingerare: Apelați imediat la medic. Nu provocați vărsături. Nu administrați niciodată nimic pe cale orală dacă persoana este inconștientă.

Rugăm cetățenii din raza administrativ teritorială a municipiului Cluj Napoca, să respecte măsurile indicate în prezentul anunț.
Pentru informații suplimentare sau mai multe detalii vă stăm la dispoziție la nr. de telefon 0264 595 606 sau e-mail: coral_clujnapoca@coralimpex.ro

BT Capital Partners
Grupul Financiar Banca Transilvania

Consiliul de Administrație al BT Capital Partners S.A.

cu sediul în Cluj-Napoca, str. Constantin Brâncuși nr. 74-76, parter, jud. Cluj, înregistrată la ORC sub nr. J12/3156/1994, C.U.I. 6838953, web site: www.btcapitalpartners.ro, în conformitate cu legea și actul constitutiv al societății,
convoacă
Adunările Generale Ordinară și Extraordinară ale Acționarilor pentru data de 15.05.2025, ora 10:00, respectiv ora 10:30, la sediul societății, pentru toți acționarii înregistrați în Registrul acționarilor la data de referință 01.05.2025.

Ordinea de zi pentru Adunarea Generală Ordinară a Acționarilor:

1. Aprobarea raportului Consiliului de Administrație privind rezultatele economico-financiare ale BT Capital Partners în anul 2024;
2. Aprobarea raportului auditorului financiar aferent exercițiului financiar 2024;
3. Aprobarea situațiilor financiare anuale și a contului de profit și pierdere pentru exercițiul financiar 2024;
4. Aprobarea repartizării profitului net al anului 2024;
5. Descărcarea de gestiune a administratorilor societății pentru activitatea desfășurată în exercițiul financiar 2024;
6. Aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli și a programului de investiții pentru exercițiul financiar 2025;
7. Fixarea remunerației pentru administratori pentru exercițiul financiar 2025.

Ordinea de zi pentru Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor:

1. Mutarea sediului social al societății.
2. Modificarea Actului constitutiv al societății, astfel:
 - a. Modificarea primului alineat de la art. 2 – “Sediul societății”, ca efect al mutării sediului societății, în sensul modificării adresei sediului.
 - b. Modificarea primului alineat de la art. 5, urmare a intrării în vigoare a CAEN Rev.3, în sensul actualizării descrierii următoarelor obiecte secundare de activitate:
 - (i) codul CAEN 6619, astfel: „*Activități auxiliare intermediarilor financiare, exceptând activități de asigurări și fonduri de pensii*”
 - (ii) codul CAEN 6499, astfel: „*Alte intermediari financiare n.c.a., exceptând activități de asigurări și fonduri de pensii*”

Începând cu data publicării convocării, documentele și informațiile referitoare la problemele incluse pe ordinele de zi ale adunărilor generale ale acționarilor se pot consulta la sediul societății/pe pagina de internet sau obține de la societate. Reprezentarea acționarilor în adunările generale se poate face pe bază de procuri speciale. Atât buletinele de vot prin corespondență cât și procurile speciale pot fi obținute de la sediul societății începând cu data de 02.05.2025. Acestea se vor depune în original la sediul societății până la data de 13.05.2025. Corespondența poate fi purtată și pe adresa de e-mail a societății: office@btcapitalpartners.ro. În cazul în care la data de 15.05.2025 nu se întrunește cvorumul legal și statutar pentru a valida întrunirile, Adunările Generale Ordinară și Extraordinară ale Acționarilor sunt convocate pentru data de 16.05.2025, în același loc, la aceeași oră și având aceleași ordini de zi și data de referință.

Președintele Consiliului de Administrație, Costel Lionăchescu

Consiliul de Conducere al UNPIR Filiala Cluj

prin Președinte Vasile Godîncă-Herlea, convoacă **Adunarea Generală a UNPIR Filiala Cluj**, pentru data de **14 aprilie 2025, ora 17:00**, la sediul filialei din Cluj-Napoca str. Deva nr. 1-7, ap. 1, cu următoarea

ORDINE DE ZI:

- I. Aprobarea situațiilor financiare ale UNPIR Filiala Cluj pentru anul 2024, certificate de Comisia de cenzori;
- II. Aprobarea execuției bugetului UNPIR Filiala Cluj pentru anul 2024, descărcarea de gestiune a Președintelui și Consiliului de Conducere pe anul 2024;
- III. Aprobarea raportului Consiliului de Conducere pe anul 2024;
- IV. Aprobarea raportului Instanței locale de disciplină Cluj pentru anul 2024;
- V. Aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pentru anul 2025;
- VI. Aprobarea planului de activitate al UNPIR Filiala Cluj pentru anul 2025;
- VII. Desemnarea delegaților filialei pentru Congresul Uniunii din septembrie 2025 – vot deschis;
- VIII. Desemnarea candidaților pentru organele centrale ale Uniunii – vot deschis;
- IX. Diverse.

Sunt convocați să participe la adunare toți membrii compatibili ai UNPIR Filiala Cluj.
Dacă la prima convocare, la ora 17.00, nu se întrunește numărul necesar de membri/voturi, AG se va desfășura în data de **14.04.2025, ora 17.30**, hotărârile urmând a fi luate de majoritatea simplă a membrilor prezenți.
Practicienii care doresc să **candideze pentru una din funcțiile de conducere pentru organele centrale ale Uniunii trebuie să depună, în format electronic pe e-mail office@unpircluj.ro intenția de a candida, o caracterizare/ scrisoare de intenție însoțită de CV**, care să evidențieze activitatea de practician în insolvență, până cel târziu în data de 07.04.2025, ora 16.00.
Practicienii care doresc să fie **delegați la Congresul UNPIR din luna septembrie 2025 își pot manifesta intenția în scris** prin depunerea unei **scrisori de intenție pe adresa de mail office@unpircluj.ro** până cel târziu în data de **07.04.2025, ora 16.00**.
Membrii vor primi toate materialele aferente ordinii de zi, precum și formularul de mandat, pe mail, cu cel puțin 7 zile înainte de data Adunării Generale.
Membrii compatibili care nu pot participa la Adunarea generală, dar doresc să mandateze un alt membru compatibil al filialei pentru a-i reprezenta, sunt rugați să transmită **mandatul** lor completat și semnat scanat prin poșta electronică (email office@unpircluj.ro), **până cel târziu în data de 11.04.2025, ora 16.00**, pentru viză, în vederea organizării în condiții optime a adunării generale. Un membru compatibil poate să fie mandatat de **maximum 3** membri compatibili ai filialei.

ANUNȚ DE ANGAJARE

SC TERMOFICARE NAPOCA SA
B-dul 21 Decembrie 1989 , nr: 79
Angajează:

1. ingineri absolvenți ai unei Facultăți de Construcții, specializarea instalații pt construcții, cu capacitatea de a elabora proiecte: instalații termice, sanitare, electrice și cunoștințe bune de operare (Word, Excel, Autocad, programe de devize) și de a pregăti documentațiile necesare
Să fie bun cunoscător al normativelor/normelor/standardelor, al tehnologiilor de ultimă oră relevante specializării și cu experiență profesională în proiectare de min. 5 ani
2. ingineri proiectanți instalații fotovoltaice , absolvenți ai unei Facultăți profil electric pentru realizarea unor proiecte noi corelate cu Strategia de modernizare a companiei
Să fie bun cunoscător al programului Autocad, autorizarea AN-RE – 2A constituie avantaj și cu experiență în domeniu de min. 5 ani.
3. Inginer profil electric(rețele electrice/electrotehnic) sau inginer instalații care supraveghează și ia măsurile ce se impun pentru funcționarea în siguranța a întregului sistem de producere și distribuție a energiei termice. Activitatea se desfășoară în Dispeceratul unității, cu program în ture (12/24/48)
4. Economist – absolvent cu licența studii superioare facultate acreditată, specialitatea contabilitate – finanțe și experiență de min. 5 ani în domeniul contabilitate-finanțe
5. Muncitori calificați în meseriile : – Instalator

■ Sudor
■ Electrician

Beneficii: ■ Pachet salarial atractiv ■ Tichete de masa ■ Un colectiv tânăr și dinamic ■ Loc de muncă în centrul municipiului Cluj-Napoca
Alte informații la telefon 0264503730 sau email: florina.zugravu@termonapoca.ro

ANUNȚ AVIZ DE MEDIU

PAVEL ALEXANDRU în calitate de titular, anunță publicul interesat asupra declanșării etapei de încadrare, conform H.G. 1076/2004, în vederea obținerii avizului de mediu pentru „**Elaborare PUZ – introducere în intravilan și parcelare teren, realizare access, amenajări exterioare**”, situat în județul Cluj, Comuna Belis, f.nr., C.F. 50186.
Prima versiune a planului poate fi consultată la **sediul Arhimar Serv**, str. Călărașilor, nr. 1, din Cluj-Napoca, **din data de 31.03.2025**, între orele 9:00-14:00.
Publicul interesat poate transmite, în scris, comentarii și sugestii, **până la data de 18.04.2025**, la A.P.M. Cluj, str. Dorobanților nr. 99, cod 400609, fax 0264-410716, e-mail: office@apmcj.anpm.ro în zilele de luni-joi între orele 9-14.

reprezentanță și service Rombat SA Bistrița
www.batrom.ro Comercializează, formează și montează acumulatori auto, acumulatori tracțiune, acumulatori staționari.
Reprezentanța Batrom din Cluj Napoca se află pe strada Streiului, nr. 12
Program: L-V – 08.00-18.00
S: 08.00-13.00
Telefon/Fax: 0264-41-45-68 Mobil: 0729-15-86-00

MICA PUBLICITATE

PIERDERI

■ Pierdut Carnet de Student U.M.F. Iuliu Hațieganu, MG. Onețiu Giulia. Se declară nul.